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PROCESVERBALI

I mbledhjes sé zgjedhjes sé Kryesuesit t& Kuvendit Komunal t€ Drenasit t6 mbajtur mé daté:
13.09.2024

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Gani Krasniqi

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit
Komunal, ku té pranishém ishin 30 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés
2. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake

Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 30 anétar t€ Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés sé
Drenasit Ramiz Lladrovei, Nénkryetari i komunés Arben Shala si dhe stafi i kryetarit.

Gani Krasniqi , E hapi mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés, fillimisht né bazé t& nénshkrimeve
né listén pérkatése konstatoj se prezent ishin 30 anétar, andaj kuorumi ekziston dhe mund té
vazhdojmé me puné, dhe njoftoj me rendin e dités:

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Gani Krasniqi hodhi né votim rendin ¢ dités
ku t& pranishém ishin 30 anétar dhe té gjithé votuan né ményre unanime.



Gani Krasniqi sqaroj ményrén e votimit, sipas UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/01
PR PROCEDUREN E ZGJEDH]JES DHE PERGJEG]ESITH E KRYESUESIT TE
KUVENDIT TE KOMUNES, neni 3 pika 2 e sqardn se votimi pér zgjedhjen e kryesuesit té
Kuvendit Komunal béhet me vota te fshehta.

Kuvendi i Komunés shkoj me 15 min pauzé pér arsye t€ pérgatitjes sé€ fletvotimeve

Pas 15 min. pauzé filloj me procedurat e votimit, votimi i zgjedhjes s€ kryesuesit b&het me vota
té fshehta

Fillon regjistrimi 1 votimit

Kryetari i komisionit Mehedin Salihu konstatoi se t& pranishém jang 31 anétaré t€ kuvendit dhe
votimi pér kryesues filloi, -

Komisioni ka konstatuar se nga 31 votues njé voté ka gené e pavlefshme

Mehedin Salihu- Kryetar i Komisionit pas procedurés se votimit pér zgjedhjen e kryesuesit
konstatoj se me rundin e paré u zgjodh pér Kryesues t&€ Kuvendit Komunal Bekim Lestrani me
17 vota, kunder Arigon Sinanit i cili kishte 13 vota, dhe njé voté e pavlefshme

Me 17 vota pér, Bekim Lestrani nga Partia Demokratike ¢ Kosovés, éshté zgjedhur kryesues i
kuvendit komunal deri né pérfundim t& mandatit 4 (kater ) vjeqar, njejté sikurse anétaret e
Kuvendit t&€ Komunés.

Pas zgjedhjes sé tij me shumicé votash, Bekim Lestrani ka falénderuar kryetarin Lladrovei pér
besimin e dhéné dhe pérkrahjen e asamblistéve pér té udhéhequr kuvendin komunal.

Né seancé morén pjesé 31 anétaré, dhe komisioni pér mbikéqyrjen e procesit t€ votimit u
pérkujdes qé procesi votimit t& jeté konform legjislacionit né fuqi. '

Kryesuesi i mbledhjes Gani Krasniqi hapi diskutimin pér piken e dyté t€ rendit t€ dités- 2.
Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t&€ hyrave vetanake

Egzona Térdevci- sa i pérket késaj pike po mé vjen miré qé qeverisja ka reflektu te buxheti 1
ulét qé ka nda pér ujésjellés né vazhdimési pra ka gen 200.000 euro dhe ka bé njé bartje prej mé
shumé se 400.000 euro sado q& éshté voné mendoj q& &shté njéri prej vendimeve té pakta té
gélluar qé i keni, VV e mbéshtet kété propozim.

Meqg nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi i mbledhjes hodhi né votim kété

piké t& rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 31 anétar, (Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk
pati, 1 voté abstenim, u miratua pika e dyté e rendit t€ dités.
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